EDITAL Nº 015/2021 – PPGH
Retificação do Edital para Exame de

Proficiência em Língua Estrangeira

A Coordenadora Especial do Programa, designado pela Portaria nº 4107/2020-GRE, de 12 de

novembro de 2020, no uso de suas atribuições,

Considerando o Ato Executivo nº 021/2020-GRE, que suspendeu as atividades presenciais na

Universidade Estadual do Oeste do Paraná a partir de 16 de março de 2020.

Considerando a necessidade de se observar as medidas de isolamento social como ação essencial

para o combate da pandemia do Covid-19.

Considerando o o Edital nº 011/2021-PPGH, de abertura de inscrições para Exame de

Proficiência.

Considerando o Edital nº 014/2021-PPGH, de homologação das inscrições para o Exame de

Proficiência.

TORNA PÚBLICO:

1. A RETIFICAÇÃO do artigo 1º do Edital nº 014/2021, que trata a data da prova para Exame

de Proficiência em Língua Estrangeira, que fica alterado conforme segue:

ONDE SE LÊ:

As provas serão aplicadas no dia 20 de abril de 2021 (terça-feira), com

início às 14 horas.

LEIA-SE:

As provas serão aplicadas no dia 26 de abril de 2021 (segunda-feira), com

início às 14 horas.

Publique-se.

Marechal Cândido Rondon, 19 de abril de 2021.

Profa. Dra. Carla Luciana Souza da Silva
Coordenadora Especial do Programa de

Pós-Graduação em História Mestrado e Doutorado

Portaria nº 4107/2020 - GRE